
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

25% CUMPLE

50% CUMPLE

25% CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA A 

CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE
6.2.2.1 Literal b) CUMPLE

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán

ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O

AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2.1 Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato: CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 1.509 3.696 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 2.113 3.696 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 
HABILITANTE

5 5
CUMPLE

HABILITANTE
3.019 3.696 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

INTI LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SIETE SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

INTI LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SIETE SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

25% CUMPLE

50% CUMPLE

25% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL

PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA A 

CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE
6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.113 4.300 203,49% 90

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.959 4.300 145,31% 90

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 4.226 4.300 101,74% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

25% 90

50% 90

25% 90

7, 10, 12 3.500.000.000
JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO 3, 4 5.000.000.000

OBSERVACIONES: 

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCION ALIANZA ISAR INTI LIMITADA 5, 6, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16 2.500.000.000
SIETE SAS

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

0

0

0

1645,385501 610,8288576 1464,206173 579,3219932

CUMPLE
SIETE SAS SIETE SAS INTI LIMITADA SIETE SAS

50% 100% 100% 100%

3290,771002 610,8288576 1464,206173 579,3219932

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE
12/09/2009 14/10/2002 30/06/2009 25/11/2013

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE
8/08/2007 19/11/2001 1/10/2008 26/11/2012

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente

proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

811015 811015 811015 811015

8 71 14 88

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCION DE INTERCAMBIADORES DEL SISTEMA INTEGRADO DE 

TRANSPORTE MASIVO MEGABUS INTERCAMBIADOR PARQUE DE CUBA

INTERVENTORIA TECNICA, ECONOMICA Y ADMINISTRATIVA PARA LA 

RECONSTRUCCION DEL COLEGIO NACIONAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS 

DE SANTA ROSA DE CABAL

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA AL 

CONVENIO 271 DE 2008 CELEBRADO ENTRE EL MINISTERIO DEL 

INTERIOR Y DE JUSTICIA Y LA RED DE UNIVERSIDADES PUBLICAS DEL EJE 

CAFETERO ALMA MATER

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL 

PRESUPUESTAL DEL CONTRATO DE CONSTRUCCION DEL PROYECTO 

BIBLIOTECA Y AUDITORIO DE LA SEDE BELMONTE DE LA UNIVERSIDAD 

LIBRE SECCIONAL DE PEREIRA

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

MEGABUS S.A. FUNDACION VIDA Y FUTURO ALMA MATER UNIVERSIDAD LIBRE

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

SIETE SAS 7, 10, 12 3.500.000.000
JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO 3, 4 5.000.000.000

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCION ALIANZA ISAR INTI LIMITADA 5, 6, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16 2.500.000.000

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

                                                                                                1.560 CUMPLE                                                                                                 1.560                                                                                                 1.560 

                                                                                                   607 CUMPLE                                                                                                    607                                                                                                    607 

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                                1.528 CUMPLE                                                                                                 1.528                                                                                                 1.528 

                                                                                                   607 CUMPLE                                                                                                    607                                                                                                    607 

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 2.500.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (845,29 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 ( 1207,56 SMMLV por Integrante)

                                                                                                1.528 CUMPLE                                                                                                 1.528                                                                                                 1.528 

                                                                                                1.560 CUMPLE                                                                                                 1.560                                                                                                 1.560 

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 2.500.000.000 (301,89 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (422,65 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

100% 100% 100% 100% 50%

622,0392369 938,3728604 649 879,0998869 607,2874494

622,0392369 938,3728604 649 879,0998869 1214,574899

SIETE SAS SIETE SAS INTI LIMITADA INTI LIMITADA JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO

CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE
17/07/2010 25/06/2012 14/05/2011 4/11/2010 31/12/1993

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE
18/05/2009 15/06/2011 23/12/2009 1/09/2009 1/06/1992

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente

proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CUMPLE

811015 811015 811015 811015 811015

41 10 1 2 33

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL 

CONTRATO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LA PRIMERA 

FASE DE LOS DISEÑOS ARQUITECTONICOS, URBANISTICOS, PAISAJISTICOS 

Y TECNICOS COMPLEMENTARIOS DE LA ZONA SUR DEL PARQUE 

TEMATICO DE FLORA Y FAUNA DE PEREIRA RISARALDA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL 

PRESUPUESTAL A LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DE UNA 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A, DENOMINADA SAMARIA EN EL 

MUNICIPIO DE PEREIRA RISARALDA

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LOS 

ESTUDIOS DISEÑOS Y CONSTRUCCION PARA EL TRASLADO DEL HOSPITAL 

MUNICIPAL DE CASTILLA LA NUEVA EN DESARROLLO DEL PROYECTO 

2008501500118

NTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA DE LA UNIDAD EDUCATIVA DE 

CASTILLA LA NUEVA SECCION SECUNDARIA EN DESARROLLO DEL 

PROYECTO 20088501500017

INTERVENTORIA EN LA URBANIZACION COODELMAR II ETAPA VIVIENDA 

DE INTERES SOCIAL POR EL SISTEMA DE CONSTRUCCION, MAMPOSTERIA 

ESTRUCTURAL

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

Presenta Formato Presenta Formato Presenta Formato Presenta Formato Presenta Formato 

ALCALDIA DE PEREIRA FONADE RED ALMA MATER RED ALMA MATER COODELMAR

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

5, 6, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16 2.500.000.000
SIETE SAS 7, 10, 12 3.500.000.000

JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO 3, 4 5.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 012 FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA, QUE COMPRENDEN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE 

FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCION ALIANZA ISAR
INTI LIMITADA 


